
  Код 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ужурская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя 

Советского Союза А.К.Харченко» 

Форма по 

ОКУД 0301001 

 по ОКПО  

(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 08-08-22  08.08.2024 г. 

 

О въезде автотранспорта на территорию МБОУ «Ужурская СОШ №1 имени ГСС 

А.К. Харченко»  в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с подпунктом «г» пункта 19 Требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации 

и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), 

утвержденных постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006, в целях обеспечения 

общественной безопасности, предупреждения возможных террористических, 

экстремистских акций и других противоправных действий в отношении обучающихся и 

работников МБОУ «Ужурская СОШ №1 имени ГСС А.К. Харченко» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Допускать автотранспортные средства на территорию МБОУ «Ужурская СОШ №1 

имени ГСС А.К. Харченко» только в соответствии со списками автомобилей, которым 

разрешен въезд, либо по письменному разрешению директора МБОУ «Ужурская СОШ 

№1 имени ГСС А.К. Харченко» или ответственного за пропускной режим представителя 

«ООО «ЧОП «Сапсан-Плюс». 

2. Запретить въезд транспортных средств по устным распоряжениям, а также письменным 

спискам, которые подписаны неуполномоченными работниками МБОУ «Ужурская СОШ 

№1 имени ГСС А.К. Харченко». 

3. Утвердить списки автотранспорта, имеющего право на постоянный въезд на 

территорию МБОУ «Ужурская СОШ №1 им. ГСС А.К. Харченко» (приложение № 1). 

4. Установить, что транспортные средства: 

 пожарной охраны, аварийных бригад, скрой помощи пропускаются на территорию 

МБОУ «Ужурская СОШ №1 им. ГСС А.К. Харченко» беспрепятственно; 

 МВД, ФСБ, МЧС и других государственных надзорных органов могут въезжать в 

любое время суток без осмотра и пропуска при наличии письменных 

предписаний. 



5. Классным руководителям 1–11 классов в срок до 06.09.2024 года провести 

разъяснительную работу с родителями обучающихся о необходимости запрета на 

свободный проезд на территорию. 

6. Ответственной по безопасности в школе Красниковой В.Ю. провести с 

работниками МБОУ «Ужурская СОШ №1 им. ГСС А.К. Харченко» разъяснительную 

беседу о запрете въезда автотранспорта на личном автотранспорте. 

7. Делопроизводителю Голощаповой Е.В.: 

 ознакомить под подпись работников МБОУ «Ужурская СОШ №1 им. ГСС А.К. 

Харченко» о запрете въезда автотранспорта на территорию; 

 предоставить представителям «ООО «ЧОП «Сапсан-Плюс» 

утвержденные списки автотранспорта, имеющего право на постоянный въезд на 

территорию МБОУ «Ужурская СОШ №1 им. ГСС А.К. Харченко». 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственную по 

безопасности в школе Красникову В.Ю. и ответственного за пропускной и 

внутриобъектовый режимы представителя «ООО «ЧОП «Сапсан-Плюс». 

               Директор школы:                                               Л.В. Головач 

 

 

                  С приказом   ознакомлены: 

Абрамова Т.А. 

Абагалиева Л.Ю. 

Агеев А.В. 

Акимова И.В. 

Бондаренко Л.И. 

Брехова О.А. 

Вдовин В.В. 

Веровская И.А. 

Воронина В.В. 

Галушкина И.А. 

Громова Е.И. 

Громова Н.В. 

Гончарова А.А. 

Голощарова Е.В. 

Голощапова Т.Л. 

Гужова Н.Н. 

Дубкова Ю.А. 

Ергаева В.П  

Зайферт В.Э. 

Зайферт Н.В. 

Зиновкина А.В. 

Исаев В.А. 

Исаева Н.И. 

Квасова Е.В. 

Клепча Н.В. 

Королева А.Д. 

Корчан Н.И. 

Красникова В.Ю. 

Кротенко М.В. 

Кузнецова Е.В. 

Куликова Н.В. 

Курышева Т.В. 

Марьясова Т.Н. 

Мигунова И.В. 

Минабутдинова И.В. 

Нартова И.Г. 

Остахина О.А. 

Первушина М.А. 

Подборщай Л.Н. 

Пономарева О.А. 

Портянкина О.В. 

Рома А.Г. 

Салдина И.Г. 

Саманчук Е.И. 

Серова Л.Д.  

 

Соловьева Е.В. 

Талкина Л.И. 

Танеева Н.Н. 

Ушатский А.С. 

Шевченко Т.А. 

 



 

Приложение №1 

К приказу 08-08-22  08.08.2024 г. 

№ 

п/п 

Марка автомобиля Организация Государственный номер 

  1 Газель  Искра-продукты              О150 ОЕ 

2 Газель Искра-продукты К 066 НЕ 

3 Газель  Искра-продукты О 095 ОС 

4 «ФУРА» Ачинск - продукты К 102 АУ 

5. ЗИЛ «Забота»- мусор А 702 ЕР 

6. УАЗ 452 «Забота»- сантехники Н 868 ОС 

7. Камаз  Мусор              Т 732 АК 

8 Газель  Хлеб ООО ЦЕБ С 253 ЕН 

9 Газель  Продукты  ООО ЦЕБ У 673 КР 

10 Нисан  Продукты ООО ЦЕБ М 228 МН 

11 Газель Продукты ООО ЦЕБ Е 782 КН 

12 Фура Продукты ИП Баранова У 222 КК 

13 Нива Акимова И.В. Х 022 РМ 

14 Лифан  Красникова В.Ю.(отв. без) Н 166 МТ 

15 Волга Кочнов В.В.(сторож) А 359 НК 

16 Опель вектра Галушкин С.К. (сторож) М 981 СМ 

17 Фура  Продукты ИП Баранова В 415 РТ 

18 Газель Хлеб ООО ЦЕБ Т 924 КА 

19 Газель ОО Александровский Т 270 КХ 

20 Микроавтобус Продукты ООО ЦЕБ Т 315 КР 

 


		2024-12-26T22:34:24+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УЖУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.К. ХАРЧЕНКО"




